
BUDOUCNOST GYMNÁZIA

V poslední době je jméno Gymnázia a Střední odborné školy v Úpici skloňováno snad ve 
všech  pádech.  Kauza  bytí  a  nebytí  školy,  jejího  dalšího  osudu,  rozvoje,  či  zániku  byla 
medializována, upínají se k ní zraky nejen studentů, rodičů, pedagogů, ale také vás, občanů. 
Situace, která byla více než nastíněna v závěru prázdninového měsíce srpna, vypadala pro 
osud školy jednoznačně nepříznivě. Další sled událostí, vyvolaný jak rodiči, tak i vedením 
školy  a  města,  změnil  průběh  jednání  královéhradeckého  zastupitelstva  v tom smyslu,  že 
zastupitelstvo  oficiálně  vyjmulo  školu  z „balíku  škol“,  které  byly  určeny  k tzv.  procesu 
optimalizace ve školství.  Jaký závěr z tohoto jednání  tedy vyplynul  pro naši  školu? Musí 
v průběhu školního roku ukázat, že má své opodstatněné místo na mapě středních škol České 
republiky, což je úkol nemalý. Dokazujeme to již tím, že o studium u nás JE zájem, že obor 
veřejnosprávní  činnost  JE  oborem  perspektivním,  že  ekonomické  audity  a  kontroly 
v hospodaření  prokázaly  jednoznačně  efektivnost  a  hospodárnost,  účelné  vynaložení 
finančních prostředků a jednoznačné studijní úspěchy co se týče přijetí na vysoké školy a 
vyšší odborné školy. Kvalitně odvedená výuka, systematická příprava studentů  a propojení 
praxí studentů s trhem práce v našem regionu jednoznačně nasvědčuje tomu, že koncepce 
školy, její zaměření a pedagogické obsazení zaručuje kvalitní výuku, kterou našim studentům 
poskytujeme.  Můj  odchod ze  zdejší  školy  je  podmíněn jinými  důvody,  než  tím,  že  bych 
opravdu nevěřila budoucnosti školy, její perspektivě a stabilitě. Věřím, že dokáže v budoucnu 
úspěšně konkurovat jiným středním školám a gymnáziím, že má co nabídnout a že obhájí 
svoji  pozici.  To,  že jsem se rozhodla rozvíjet  svoji  profesní kariéru jiným směrem, nemá 
rozhodně  vliv  na  kvalitu  výuky  odborných  předmětů  veřejné  správy,  ani  na  stabilitu 
v pedagogickém sboru. Nerada bych svůj odchod spojovala se současnou situací, kterou byla 
škola postižena. Toto mé rozhodnutí by přišlo tak jako tak. Jsem velmi ráda, že si „moji“ 
studenti v praxi mohli ověřit, že slovo veřejnosti MÁ význam, že kontrola věcí veřejných MÁ 



smysl a že hlas lidu JE slyšen a JE vyslyšen, že má smysl bojovat za věci, kterým věříme, a 
pro které MÁME argumenty. Přeji všem, aby dokázali to, o co se snaží celou dobu působení 
školy –  studentům –  perspektivu,  rodičům –  jistotu,  pedagogům – spokojené,  zapálené a 
nadějné studenty, občanům – zachování střední školy jako nezbytné součásti JEJICH města. 

Ing. Monika Samková, učitelka odborných 
předmětů na Gymnáziu a SOŠ v Úpici

Z obsahu čísla

str. 02 - Informace MěZ
str. 05 - Spolek Sychrov
str. 06 - Astronomické informace
str. 09 - Sportovní zajímavosti
str. 10 - Novinky z práce knihovny
str. 11 - Divadelní úsměvy
str. 13 - Život na Dřevěnce
str. 14 - Představujeme

10. zasedání 
Zastupitelstva města Úpice
Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města Úpice konaného dne 13. září 2007 najdete na 
internetových stránkách www.upice.cz, na úřední desce městského úřadu, případně si ho 
můžete vyžádat u tajemníka MěÚ Josefa Cabadaje. Nabízíme  část z programu jednání:

Zastupitelstvo města schvaluje:

• Rozbor hospodaření města za I. pololetí 2007
• Rozpočtové změny:

Příjmy +332 700,-
Výdaje +332 700,-
Financování   0

Zastupitelstvo města bere na vědomí:

• Zprávu o dlužnících k 30. 6. 2007

Majetkové záležitosti

Zastupitelstvo města schvaluje:.

07/6/31 - Prodej domu č.p. 889 v ulici Myslbekova na st.p.č. 886/1 po jednotlivých bytech 
včetně st.p.č. 886/1, p.p.č. 2125, 2126 a 2127, vše v k.ú. Úpice za celkovou cenu 
2 966 680,- Kč takto:

č.jednotky   kupující         podl.plocha v m2       podíl na spol. částech          cena v Kč  
                                                                             domu a pozemcích                                   
889/101    MVDr. Švrčina         32,04                       3204/67064                   141 751,-    

http://www.upice.cz/


                 (ordinace)
889/1        manž. Smetákovi      67,95                       6795/67064                   300 628,-- 
889/2        paní Jirušková          54,31                       5431/67064                   240 210,-    
889/3        manž. Hušovi           70,46                       7046/67064                   311 664,-    
889/4        manž. Švrčinovi       78,26                       7826/67064                   346 232,-
889/5        p. Prix                       65,04                       6504/67064                   287 705,-
                 paní Šmídová
889/6        manž. Sýkorovi        57,13                       5713/67064                   252 714,- 
889/7        manž. Sýkorovi        57,37                       5737/67064                   253 765,-
889/8        p. Hůlka                    65,68                       6568/67064                   290 542,- 
889/9        manž. Matěnovi        65,37                       6537/67064                   289 177,- 
889/10      manž. Bartoníčkovi  57,03                       5703/67064                   252 292,-

     Zveřejněno: od 28. 8. do 12. 9. 2007

07/8/44 - Odkoupení p.p.č. 782/1  v k.ú. Úpice o výměře 2 121 m2 od p. Musila, bytem 
Žacléř za cenu 80 Kč/m2, tj. za celkovou cenu 169 680,- Kč

07/10/46 - Pronájem kůlny o výměře 18 m2 na st.p.č. 433/1 v k.ú. Úpice p. Márii Lehečkové, 
bytem Úpice na dobu neurčitou za cenu 18 Kč/m2/měsíc, tj. měsíčně 324 Kč
Zveřejněno: od 28. 8. do 12. 9. 2007

07/10/47 - Bezúplatný pronájem nebytových prostor v areálu SPV v ul. Národní:
- bývalou učebnu o výměře 74 m2 oddílu boxu při TJ Sparta Úpice
- část bývalé jídelny o výměře 37 m2 firmě Saurer Czech Republic s.r.o., Červený 
  Kostelec
Zveřejněno: od 28. 8. do 12. 9. 2007

07/10/48 - Prodej  dílu „b“ odděleného z p.p.č. 1541/3 o výměře 11 m2 v k.ú. Úpice za cenu 
1 100,- Kč (100 Kč/m2) manželům Goldovým, bytem Úpice
Zveřejněno: od 28. 8. do 12. 9. 2007

07/10/49 - Pronájem nebytových prostor o výměře 6 m2 na objektu hasičské zbrojnice č.p. 
412 v ul. J. W. Mezerové v Úpici za účelem umístění technologie a anténního 
stožáru  s  anténami  společnosti  MobilKom,  a.s.,  se  sídlem  v  Praze  za  roční 
nájemné ve výši 50 000,- Kč včetně DPH a dále paušální roční poplatek ve výši 
43 200,- Kč včetně DPH za poskytování elektrické energie
Zveřejněno: od 28. 8. do 12. 9. 2007

07/10/50 - Rozšíření  nájemní  smlouvy  na  nebytové  prostory  v  domě  č.p.  889  v  ul. 
Myslbekova v Úpici společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem v Praze 
o  pronájem  obvodových  stěn  komínů  pro  umístění  anténního  zařízení  a  pro 
provedení  výztuže  komínu  a  dále  potřebnou  část  nemovitosti  pro  umístění 
kabelového  propojení  jednotlivých  částí  zařízení  s  tím,  že  dojde  k  navýšení 
ročního nájemného o 8 000,- Kč včetně DPH. Dodatkem ke smlouvě se zároveň 
změní doba nájmu a to na dobu určitou 10 let od podpisu tohoto dodatku.
Zveřejněno: od 28. 8. do 12. 9. 2007

07/10/51 - Uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  se  společností  ČEZ Distribuce  a.s.,  se 
sídlem v Děčíně na zřízení věcného břemene na p.p.č. 1541/3, 1504/6 a 1504/5 v 



k.ú.  Úpice  spočívajícího  ve  strpění   umístění,  zřízení  a  provozování  zařízení 
distribuční soustavy za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč + DPH

07/10/52 - Uzavření  smlouvy  na  zřízení  věcného  břemene  se  společností  Telefónica  O2 
Czech Republic a.s., se sídlem v Praze spočívajícího ve strpění umístění, provozu, 
údržby a  oprav podzemního vedení  veřejné telekomunikační  sítě na p.p.č.  20, 
1555/1 a st.p.č. 142 v k.ú. Úpice

07/10/54 - Prodej  p.p.č.  1497/10 o výměře 89 m2 v k.ú.  Úpice manželům Smékalovým, 
bytem Úpice, za cenu 80 Kč/m2,, tj. za celkovou cenu 7 120,- Kč 
Zveřejněno: od 28. 8. do 12. 9. 2007

07/10/58 - Zadání zpracování projektu regenerace panelového sídliště firmě URBAPLAN z 
Hradce  Králové  za  cenu  98 000,-  Kč  +  DPH a  uvolnění  těchto  prostředků  z 
rozpočtu města

07/10/59 - Uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo s Ing. Jeništou zajišťujícím stavební dozor 
na stavbě fermentační stanice spočívajícího v prodloužení termínu výkonu této 
činnosti  v souladu s termínem dokončení stavby, a to do 31. 10. 2007 za cenu 
81 000,- Kč  a uvolnění těchto prostředků z rozpočtu města

07/10/62 - Na  základě  výběrového  řízení  zadání  zpracování  projektové  dokumentace  na 
rekonstrukci objektu č.p. 2 v ul. Želivského v Úpici Ing. Petru Vágnerovi, bytem 
Úpice

Zastupitelstvo města neschvaluje:
07/10/53 - Žádost  BD Úpice-Rtyňka  o  zaplacení  inspekční  zprávy  týkající  se  posouzení 

vlhkosti objektu v částce 33 000,- Kč

07/10/61 - Předláždění chodníků u hasičské zbrojnice

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
07/10/60 - Uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě se  SFŽP o  poskytnutí  podpory  na  stavbu 

fermentační stanice, který se týká změny termínu dokončení stavby z 08/2007 na 
10/2007 a doplnění podúčtu Města Úpice

07/10/62 - Výsledky  výběrového  řízení  na  zpracování  projektové  dokumentace  na 
rekonstrukci objektu č.p. 2 v ul. Želivského v Úpici:

1. Ing. Petr Vágner, Úpice – nabídková cena 452 000,- Kč
2. Ing. Kateřina Šestáková - Haucková, Úpice – nabídková cena 

853 000,- Kč

Různé
Zastupitelstvo města schvaluje:

• Vypsání výběrového řízení na uspořádání staročeské pouti v Úpici na nám. T.G.M. v 
roce 2008

• Zápis nového názvu Základní umělecká škola A. M. Buxton, Úpice do rejstříku škol v 
ČR s účinností od 1. 10. 2007 a zřizovací listinu Základní umělecké školy  A. M. 



Buxton, Úpice s příslušnými změnami v názvu
• Žádost ZŠ Bratří Čapků v Úpici o navýšení počtu žáků třídy 4.A na 33 žáků pro školní 

rok 2007/2008
• Vložení sakrální památky – křížek (DHIM23/091) do majetku Svazku obcí Jestřebí 

hory
• Čerpání finančních prostředků z fondu reprodukce městského kulturního střediska ve 

výši  276 675,- Kč
• Příspěvek Náboženské obci církve Československé husitské ve výši 15 000,- Kč na 

generální rekonstrukci zvonu Jan Žižka
• Příspěvek  reklamní  agentuře  Splav  ve  výši  10 000,-  Kč  na  ozvučení  náměstí  při 

vánočním koncertu Jožky Černého a zajištění bezplatného úklidu TS
• Podání dvou žádostí o dotaci z programu Leader ČR, a to na vybudování hřiště v 

kempu v Radči a na rekonstrukci  kuchyně v ubytovně Sparta.  Spolufinancování  v 
celkové výši maximálně 20 000,- na každý projekt

11. veřejné zasedání ZM Úpice

se uskuteční ve čtvrtek 11. října 2007 od 18 hodin v městském sále.

Program jednání:
1. Zpráva o hospodaření TS a hospodaření s odpady za I. pololetí 2007
2. Majetkové záležitosti
3. Zpráva o přípravě investičních akcí na rok 2008
3. Různé

UPOZORNĚNÍ - ZMĚNA KONTAKTNÍCH ÚDAJŮ A ORGANIZACE PRACOVIŠTĚ 
DOKUMENTACE LINIOVÝCH STAVEB SÍTĚ

Rádi  bychom  vás informovali  o  změnách  při  vydávání  Vyjádření  o  existenci  sítí 
elektronických komunikací v majetku společnosti Telefónica 02 Czech Republic, a.s. K 1. 
11. 2007 dojde k uzavření některých z pracovišť dokumentace liniových staveb sítě. Bude se 
jednat  o  pracoviště  v Benešově,  Kladně,  Kolíně,  Mělníku,  Mladé Boleslavi,  Příbrami, 
Karlových Varech, Liberci, Pardubicích, Jihlavě, Olomouci, Hodoníně, Znojmě, Zlíně, 
Opavě a Frýdku-Místku.

Žádosti o Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací můžete po tomto datu 
zasílat
poštou  na  územně  příslušné  pracoviště  nebo  podat  osobně  na  kterémkoli  z  níže 
uvedených
pracovišť:

- Praha (Olšanská 6, Praha 3)
- Ústí nad Labem (Masarykova 20/273, Ústí nad Labem)
- Hradec Králové (Akademika Bedrny 10/365, Hradec Králové)
- Plzeň (Solní 18, Plzeň)
- České Budějovice (Pražská 2239/16, České Budějovice)
- Brno (Jana Babáka 11, Brno)
- Ostrava (1 .máje 3, Ostrava - Mariánské Hory)



Otevírací doba všech těchto pracovišť je pondělí a středa vždy od 8.00 – 12.00 a 12.30 – 
15.00
hodin. Telefonní spojení na všechna pracoviště je 800 255 255.

NOVĚ JE PRO VŠECHNY ŽADATELE ZŘÍZENA INTERNETOVÁ APLIKACE NA 
ADRESE  www.cz.o2.com/dokumentace,  KDE  JE  MOŽNÉ  TUTO  ŽÁDOST PODAT 
TAKÉ
ELEKTRONICKOU CESTOU.

Od 1. 11. 2007 dochází také ke zpoplatnění této služby. Sazba za vydání Vyjádření o existenci 
sítí
elektronických komunikací bude 600 Kč. Při doručení žádosti pomocí internetové aplikace 
bude
zákazníkovi z této částky poskytnuta 50% sleva - cena tak bude snížena na 300 Kč.

Vyjádření budou zasílána žadateli Českou poštou, s.p. a hrazena formou dobírky (poštovné je 
již zahrnuto v částce za vydání Vyjádření). Na pracovištích dokumentace s otevírací dobou 
pro veřejnost bude od 1.11. 2007 možný pouze příjem žádostí.

Vyjádření o existenci sítí z důvodu havárie bude vydáváno operativně jako doposud, nebude 
zpoplatněno, jeho platnost však bude omezena na 5 dnů.

Věříme,  že  připravené  změny povedou k vyšší  kvalitě  našich služeb,  a  tedy k  vaší  větší 
spokojenosti.

Děkujeme za pochopení.

Telefónica 02 Czech Republic, a.s.

Zpráva o dlužnících

Ke dni 31.12.2006  činily dluhy  - na  byty  - celkem   373 792 Kč,  z toho staré dluhy do roku 
2005
                                                                         činí   41 140 Kč
                                                        na NP    -  celkem  705 649,71 Kč, z toho staré dluhy do 
roku
                                                                         2005  činí 166 993 Kč

Ke dni  30.6.2007  činí dluhy  -   na byty  -   celkem  375 168 Kč, z toho staré dluhy do roku 
2006 
                                                                        činí  206 188 Kč
                                                     na NP     -   celkem 405 377,15 Kč, z toho staré dluhy do 
roku 2006 
                                                                        činí 261 546,22 Kč 

K 30.6.2007 je evidováno 73 dlužníků v bytovém sektoru a v NP je 8 dlužníků.
 



12 dlužníků z bytového sektoru  bylo předáno JUDr. Havlovi k soudnímu vymáhání 
pohledávek, z toho 4 dlužníci navíc na vyklizení bytu, dále 1 dlužník za nájem nebyt. prostor.
 

V Úpici dne 15.8.2007
Vypracovala:  Šolcová Kateřina, ref. majetkového odboru

NOVÁ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA

Technické služby města Úpice přijmou na údržbu města:

zedníky, obkladače, dlaždiče
Podmínka: samostatnost, flexibilita, praxe v oboru nutná

Dále přijmeme řidiče s řidičským oprávněním skupiny C.
Podmínka: provádění vlastní údržby svěřeného vozidla,

       zajištění nákladů, flexibilita, samostatnost

Platové zařazení dle platných směrnic
TSM Úpice

Ojedinělá sběratelka mezi námi

Jistě převážná většina obyvatel našeho města neví o ženě, která léta žije mezi námi a 
zabývá se sběratelskou činností ojedinělou v celém regionu. Ptáte se jistě, v čem spočívá její 
sběratelská vášeň.

Tedy, divte se! V dětských kočárcích, a to jak pro miminka, tak i jejich panenky. Ve 
své sbírce zachycuje jejich vývoj a první exponáty se datují od roku 1890. Nejen, že kočárky 
sbírá, ale hluboce se zabývá jejich výrobní technologií, a to nejenže se po nich shání, ale i 
opravuje a podle historických obrázků je uvádí sama do původní podoby originálů. Je přitom 
zručnou zámečnicí, truhlářkou i čalounicí. Jak jinak předvést a restaurovat kočárky dřevěné, 
prosívané, košatiny apod.

Celá  její  doba  volna  je  vyplněna  studiem  historických  pramenů  a  opravárenskou 
činností.  Má ve své sbírce dosud shromážděno 45 kusů kočárků různých typů a velikostí 
podle toho, jak šla historie výrobní technologie. Myslím, že by nynější maminky nezakrývaly 
svůj údiv nad jednotlivými typy těchto kočárků, v nichž se možná vozili jejich předci.

Jinak  jsme  přesvědčeni,  že  pracovníci  muzea  budou kontaktovat  tuto  sběratelku  a 
umožní zájemcům našeho města tuto sbírku,  která je bezesporu chloubou našeho regionu, 
shlédnout a případně svými typy kočárků, které někde doma objeví, rozmnožit.

Tato sběratelka je paní Lidmila Krejcarová z Úpice, Pod Městem (květinářství).
Gratulujeme!

JUDr. Jaroslav Jörka

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ



„ Malý princ“
Agentura pro komplexní péči o zdravotně postižené

       informuje
        V souladu se Standardy sociálních služeb vyhlašujeme:

      V E ŘE J N Ý   Z Á V A Z E K

       Denního centra Beránek
Posláním centra  je:
Denní centrum „Beránek“ v Úpici podporuje zdravotně handicapované osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením z oblasti Jestřebích hor tak, aby měly možnost žít ve společnosti 
a v blízkosti své rodiny, mohly dělat rozhodnutí, která ovlivňují jejich život a měly možnost 
vzdělávat se a mít svou práci.
Cíle

- umožnit dané skupině handicapovaných vyrovnat se s vadou, dosahovat životní poho
dy a spokojenosti

- vytvoření vnitřních i vnějších podmínek k motivaci pro pracovní rehabilitaci a ná
sledné pracovní uplatnění

- integrace individuální nebo skupinová do společnosti intaktních občanů
- připravovat programy pro rodiče 
- usilovat o zlepšení fyzické kondice uživatelů
- možnost seberealizace uživatelů v zájmové činnosti – rozšíření nabídky
- další úpravy prostoru pro poskytování služeb

Cílová skupina
Uživatelé jsou  zdravotně handicapované osoby s mentálním s kombinovaným postižením ve věku 
od 6 do 26 let

Rozsah poskytovaných služeb
    - pomoc při sebeobsluze a hygieně

- pomoc při poskytování stravy
- sociálně terapeutické činnosti /canisterapie, pracovní    
  rehabilitace apod./
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- rekondiční pobyty

Provoz zařízení
8.00 – 16.00 hod
Kontakt pro zájemce
Vedoucí denního centra: Fialová Věra
telefon:   +420605164620
E – mail: fialova.verka@tiscali.cz
Adresa: Národní 479, 542 32 Úpice
Bankovní spojení:
GE Money Bank – číslo účtu: 182170181/0600

mailto:fialova.verka@tiscali.cz


ZPRÁVIČKY O MALÉM PRINCI

Opékání-Opékáním špekáčků jsme oslavili Mezinárodní den dětí. Některé byly opečené více, 
ale nám to nevadilo. Šlo přeci o dobrou náladu.
Canisterapie-Pejsci k nám jezdí jednou měsíčně ze Dvora Králové (sdružení Psí pac z 
Podkrkonoší). Dle možností jim děti házejí míčky, navlékají barevné obojky, vodí na malé 
procházky. Imobilní děti si pejsků užívají při polohování, tím si uvolní celé tělo. Nerady se s 
nimi loučí a těší se na příště.
Rekondiční pobyt-Rekondiční pobyt na Pomezních boudách proběhl 15. až 17.6. 2007. 
Chodili jsme na procházky, povídali si, hráli hry a užívali si horského povětří.Krakonoš nad 
námi držel ochrannou ruku, tak se počasí vydařilo.
Májový rej-Jezdíme také na akce spojené s tancem, soutěžemi a zábavou, jako je například 
Májový rej v Trutnově.
 
Chtěli bychom poděkovat zaměstnancům Malého prince, kteří nám i našim handicapovaným 
dětem s chutí a citlivým přístupem pomáhají ulehčovat mnohdy nelehký život. I my si 
hledáme místo pod sluncem.
Za rodiče D.Šormová
Foto: V. Fialová

Výstava zvířat na Podrači přinesla pestrý program

O víkendu 15. – 16. 9. 2007 proběhla již šestá oblastní výstava regionu Jestřebí hory. 
Pestrý program – vystoupení kynologů, ukázka dravců, prodej krmení a nosnic, expozice 
fretek a kaktusů, tradiční přehlídky králíků, drůbeže a holubů včetně besed na téma chov 



domácích zvířat. Kdo přišel, viděl, kdo nepřišel, může ho to mrzet. Kdo chce přijít, má příští 
rok šanci  Výsledkový servis najdete na vývěsce na poliklinice nebo na 
www.chovateletrutnovska.cz. 
                                                                                                                                      JAB

Foto: Jan Balcar 

Narozené děti
  

18. 7. 2007 - Tereza Hejcmanová
18. 7. 2007 - Veronika Hejcmanová    
18. 7. 2007 - Anetta Machová
23.7. 2007 - Matyáš Jindřich Burda    

 

      Jana Srnová, matrikářka

OZNÁMENÍ

Rada starších Církve československé husitské v Úpici Vás zve ke vzpomínce na zesnulé, která 
se uskuteční v sobotu 3.listopadu 2007 od 16 hodin v Husově sboru v Úpici.

http://www.chovateletrutnovska.cz/


PODĚKOVÁNÍ

Sbor dobrovolných hasičů Havlovice by chtěl touto cestou poděkovat reklamní agentuře 
SPLAV za bezplatné zapůjčení stánků a lavic na sezení. Stánky a lavice byly zapůjčeny na 
akce pořádané sborem dobrovolných hasičů nejen v letošním roce. Moc děkujeme !!!!
                                                                                 Za SDH Havlovice  Martin Dvořáček

 Stolní společnost „Kudla“

Stolní  společnost  „Kudla“  Úpice  vznikla  v roce  1912.  O  její  činnosti  před  první 
světovou válkou se zachovala pouze jedna zmínka v městské kronice, která hovoří o tom, že 
spolek  „Kudla“  společně  s ostatními  sychrovskými  spolky  uspořádal  5.  července  1913 
Husovy oslavy na Sychrově. Po první světové válce k obnovení jeho činnosti nedošlo, což 
potvrzuje i fakt, že ho nezmiňuje Schreiberův sborník soudního okresu úpického za rok 1928.

Ze zlomku korespondence, který se dochoval ve Státním okresním archivu Trutnov se 
dozvídáme,  že  k obnovení  činnosti  spolku  došlo  až  11.  května  1930  na  poradní  schůzi 
v hostinci U Maršíků, který se pak stal i místem členských schůzek.

Jednalo  se  o  „dobročinný  spolek  starších  sousedů,  kteří  rádi  pobaví  vtipným 
humorem.“ Členové  spolku  podávali  zprávy  o  činnosti  a  různých  událostech  ve  verších. 
Například tato zpráva nás informuje, koho si zvolili za předsedu:

„U Maršíků v hostinci
scházejí se sousedi

založili tam spolek hnedle
zasvětili ho naší „Kudle.“
Každý čtvrtek mají schůzku

to je něco pro libůstku
pana Honzy Maršíka

však on ani nedutá, když se už pije pátá.
Předsednictvo si již zvolili,
však se při tom dosti spotili
div že se z toho neseprali

než ze sebe Oberkudlu vybrali.
Fanda Hejna dal se jím zvoliti, ale přitom musel členům slíbiti,

že jako nový předseda
při každé schůzi pár pullitrů do se dá.“

O přesné organizaci spolku se dá z útržku zachované korespondence jen těžko něco 
zjistit.  Ze  dvou  dochovaných  dokumentů  si  však  menší  představu  udělat  můžeme.  První 
z nich je listina, která podává přehled funkcionářů a jejich funkcí ve spolku. Na listině sice 
chybí  rok,  to  však  za  daných  okolností  příliš  nevadí.  Druhým dokumentem je  průkazka 
s jakýmsi „desaterem“ spolku. Hlavním principem desatera je to, že v hostinci U Maršíků, kde 
se členové spolku scházejí,  leží  vprostřed stolu kudla.  Příchozí členové spolku se jí  musí 
dotknout. Pokud tak neučiní, musí zaplatit pokutu. Pokuta hrozí také těm, kteří nejsou členy 
spolku, a přesto se kudly dotknou.

Spolek  však  měl,  vedle  vysedávání  členů  v hostinci,  doprovázeném diskutováním, 
pitím piva a občas zpěvem a tanci, i dobročinné účely. Členové Kudly tradičně vystrojovali 
dětem svých členů vánoční stromek a dávali jim dárky. Velmi často figurovalo jméno spolku i 
při dobročinných akcích ve prospěch roku 1932 zřízené školy II. obvodu na Lánech. Podle 



informace Okresního věstníku pro politický okres trutnovský vydaného 15. února 1935 tak 
členové tohoto spolku od července 1933 do konce roku 1934 přispěli na školu částkou 600 
Kč.

Stolní  společnost  „Kudla“  Úpice  se  sice  výrazněji  nepodílela  na  kulturním  životě 
města,  to  však  v žádném  případě  není  důvodem  k snižování  její  hodnoty  či  dokonce 
k zesměšňování. Její význam byl v tom, že se její členové při vzájemné zábavě alespoň na 
chvíli odpoutali od starostí všedního dne, kterých v tehdejší době nebylo zrovna málo.
Pramen:   SOA Trutnov, dokumenty k Úpici                                Tomáš Dytrych

vybral: Josef Cabadaj

Hvězdáři z Úpice v Los Angeles

    Na konci srpna tohoto roku se v americkém Los Angeles konala konference SEC 2007 
věnovaná zatměním Slunce. Astronomové úpické hvězdárny byli pozvaní, aby na této 
konferenci předvedli své výsledky zpracování pozorování úplných slunečních zatmění. 
Referát, který vznikl ve spolupráci s profesorem Druckmüllerem z VUT Brno a  doktorem 
Rušinem z Astronomického ústavu SAV v Tatranské Lomnici a který na konferenci přednesl 
pracovník úpické hvězdárny, seznámil účastníky s novými a světově unikátními pozorováními 
pohybů ve sluneční koróně. Vzhledem k jedinečnosti pozorování a originalitě přístupů 
v interpretaci některých dalších pozorovaných jevů se referát setkal s velkým ohlasem a stal 
se základem nové spolupráce s předními světovými odborníky zabývajícími se sluneční 
fyzikou.
                                                                                                Marcel Bělík, Hvězdárna v Úpici

Foto: Čeští a slovenští účastníci konference SES2007 u velkého dalekohledu hvězdárny na 
Mt. Wilson poblíž Los Angeles. 

Astronomické informace – říjen 2007

Slunce vstupuje 23. října do znamení Štíra.
Měsíc je 3.10. v poslední čtvrti, 11.10. v novu, 19.10. v první čtvrti, 26.10. v úplňku. Přízemí 
nastává 26.10. (vzdálenost Země-Měsíc 357 tisíc km), odzemí 13.10. (406 tisíc km). 7. října 



ráno projde Měsíc na obloze nedaleko Venuše, Saturnu a hvězdy Regulus, 16. října večer 
poblíž Jupiteru, v noci z 30. na 31.10. se promítá v blízkosti planety Mars.
     Planety viditelné okem: Merkur se objevuje koncem října na ranní obloze, svítí jen nízko 
nad východojihovýchodem. Promítá se do souhvězdí Panny poblíž nejjasnější hvězdy tohoto 
souhvězdí, stálice Spika. Velmi jasnou Venuši můžeme vyhledat ráno za svítání v souhvězdí 
Lva. Ve stejném souhvězdí svítí méně výrazný Saturn, nejtěsnější přiblížení obou těles na 
obloze nastane v polovině října. Jupiter je viditelný za večerního soumraku nízko nad 
jihozápadem. Prochází jižní částí souhvězdí Hadonoše.
     Zajímavé úkazy: 7.10. nastává konjunkce Měsíce s nejjasnějším objektem v souhvězdí 
Lva, hvězdou Regulus. Dojde k zákrytu obou těles, úkaz je viditelný dalekohledem i z našeho 
území. 22.10. nastává maximum meteorického roje Orionid, pozorování však bude rušit 
Měsíc. V neděli 28. října u nás skončí letní čas: ve tři hodiny středoevropského letního času se 
ručičky hodinek posunou o hodinu zpět, na druhou hodinu středoevropského času.
     V říjnu je Hvězdárna v Úpici pro veřejnost otevřena každou středu a pátek od 19 do 21 
hodin, program spojený s přednáškou, projekcí filmů a pozorováním objektů noční oblohy 
začíná v 19 hodin. Víkendová pozorování Slunce probíhají v sobotu od 10 do 12 hodin, v 
neděli od 13 do 15 hodin. Bližší informace o akcích hvězdárny najdete na internetových 
stránkách hvězdárny (www.obsupice.cz). 
                                                                                                                     Jiří Kordulák

Světový kosmický týden

Světový kosmický týden (World Space Week) vyhlásilo v roce 1999 Valné shromáždění OSN 
jako základní připomenutí dvou významných mezníků lidské expanze do kosmického 
prostoru: 
     Aktivity Mezinárodního kosmického týdne koordinuje a organizuje americká nezisková 
organizace Spaceweek International Association z Houstonu. Závěrečnou zprávu Světového 
kosmického týdne každoročně zveřejňuje Úřadovna Organizace spojených národů ve Vídni. 
     Každoročně se do programu zapojují stovky organizací, škol a sdružení z více než padesáti 
zemí celého světa včetně Hvězdárny v Úpici. Národním koordinátorem akcí SKT v České 
republice je Česká kosmická kancelář.
     Ve dnech 3. a 5.10.2007 je připravena řada akcí v rámci Světového kosmického týdne 
v přednáškovém sále hvězdárny. Vždy od 19 hodin, bude upřesněno na plakátech!

                                     Dle materiálů České kosmické kanceláře připravil Josef Rumler

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Dne 28. října se koná na Hvězdárně v Úpici Den otevřených dveří. Zveme Vás na prohlídku 
jednotlivých odborných pracovišť včetně odborného výkladu, v době od 10 do 15 hodin. 
Vstup zdarma
                                                                                                                     Josef Rumler
SULIHARA za pohádkou

      Sulihara zahájila svůj společný celoroční projekt s názvem „Z pohádky do
pohádky.“ Všechny tři školky jsme se společně ve středu 12. září 2007 vydaly přímo do města 
pohádek - do Jičína. Celodenní výlet byl sice náročný, ale máme opět nové zážitky. Letošní 
téma bylo: „Ten dělá to a ten zas tohle...,“ takže řemesla v pohádkách a my jsme po krásném 



Jičíně hledali nejen známé postavičky Radka Pilaře - Rumcajse, Manku a Cipíska, ale i různá 
pohádková řemesla a profese.
     Děti shlédly pohádku "Dělání,dělání.....o tom, jak si švadlenka vybírala ženicha
mezi  loupežníky, mlynářem, kominíkem, ševcem a jak vybrala zahradníka,"  svezly se 
vláčkem, v pracovních dílnách si vyrobily dráčka, stonožku, medvěda, pískový obrázek, 
čepičku, na poště si každý natiskl razítka na svůj obrázek, no a na náměstí ještě děti shlédly 
pohádku Jak krtek vyráběl kalhoty. Cestou domů většina dětí pospávala a doma? Doma snad 
měl každý co vyprávět.
                                                                                                             Dana Kultová

MATEŘSKÉ ŠKOLKY

Tak jako v jiných školách začal nový školní rok 2007/2008 v Mateřské škole Úpice dne 3. září 
2007. Na tento školní rok je do mateřské školy zapsáno 150 dětí. Letos jsme otevřeli celkem 7 
tříd. Mateřská škola Jaromír má 3 třídy s počtem 61 dětí, Mateřská škola Na Veselce má 3 
třídy s počtem 74 dětí a Mateřská škola Radeč má 1 třídu s maximálním počtem 14 dětí. 
Ostatní volné třídy školy jsou využity pro Mateřské centrum Slůně, výuku anglického jazyka 
pro předškolní děti a logopedickou poradnu. 
První den nového školního roku byl slavnostní pro děti, učitelky i rodiče. Učitelky  si pro děti 
připravily spoustu her, drobné dárky, poutavé vyprávění, aby dětem zpříjemnily první den 
pobytu ve školce. 
Naše poděkování patří  oběma základním školám, jak ZŠ – Lány, tak ZŠ Bratří Čapků, za 
pozvání na slavnostní přivítání prvňáčků. Těší nás dlouholetá  spolupráce s těmito školami a 
doufáme, že se i nadále bude úspěšně rozvíjet. 
Mateřská škola Úpice bude letos pracovat podle školního vzdělávacího programu „Barevný 
svět“. Připravujeme mnoho akcí pro děti i pro rodiče a veřejnost.

Září    slavnostní zahájení škol. roku ve spolupráci se  ZŠ (program) všechny MŠ
         třídní schůzky s rodiči                          všechny MŠ

zahájení plaveckého kurzu MŠ Na Ve
selce
        výstava drobného zvířectva všechny MŠ



výstava hub všechny MŠ
turistický výlet do rybářského střediska v Havlovicích MŠ Jaromír

MŠ Na Ve
selce

zahájení výuky na PC v ZŠ Lány                           MŠ Jaromír
MŠ Na Ve

selce

Říjen  zábavné dopoledne pro děti všechny MŠ
zahájení činnosti sborečku MŠ Na Ve

selce
veselé sportování na Dlouhých záhonech – s rodiči            společná 
akce 
výstava ovoce a zeleniny všechny MŠ

Listopad fotografování na Vánoce                                   všechny MŠ
        návštěva městské knihovny MŠ Jaromír

MŠ Na Ve
selce

výstava exotického ptactva všechny MŠ
         dušičkový bál                                         všechny MŠ

exkurze na nádraží ČSD v Malých Svatoňovicích všechny MŠ
tvoření rodičů s dětmi všechny MŠ

                 Prosinec mikulášská nadílka všechny MŠ
vánoční vystoupení  dětí – dům s peč. službou MŠ Jaromír 

MŠ Na Ve
selce

vánoční vystoupení dětí – svaz žen MŠ Jaromír
MŠ Na Ve

selce
vánoční výstava v Malých Svatoňovicích všechny MŠ
vánoční strom – vystoupení všechny MŠ
vánoční nadílka pro zvířátka v lese všechny MŠ

Leden závody a soutěže na sněhu všechny MŠ

Únor masopustní karneval všechny MŠ
návštěva požární zbrojnice všechny MŠ

Březen vynášení Smrtky všechny MŠ
vystoupení sborečku MŠ Na Ve

selce

Duben     plavecký kurz MŠ Jaromír
návštěva knihovny všechny MŠ
návštěva hvězdárny všechny MŠ
čarodějnický rej všechny MŠ
výlet do ZOO ve Dvoře Králové společná 

akce



Květen  turistické výlety do okolí všechny MŠ
Den matek – besídky všechny MŠ
Den otevřených dveří všechny MŠ
fotografování dětí všechny MŠ
návštěva policie všechny MŠ

Červen  dětský den – oslava MDD všechny MŠ
hvězdicový výlet společná 

akce
„Oživlé postavy z Babičky“ – výlet do Ratibořic společná 

akce
pasování školáků – rozloučení se školáky všechny MŠ
rozloučení se školním rokem všechny MŠ
Pohádkový les – akce s rodiči společná 

akce

Průběžně během roku:

- SPOZ programy ( vítání novorozenců, zlaté svatby,….)
- třídní schůzky s rodiči
- konzultace s rodiči
- divadelní představení, výstavy – dle nabídky
- spolupráce při tvorbě výstav, akcí dle požadavků MěKS

Těšíme se na setkání s vámi se všemi.

ředitelství 
MŠ

Měsíc září ve školce utekl jako voda. Pro nové děti to byla doba prvních krůčků bez svých 
nejbližších, poznávání nového prostředí a nových kamarádů. Učitelky udělaly vše pro to, aby 
dětem cestu usnadnily a děti se cítily mezi ostatními v bezpečí a spokojené. Starší děti se 
těšily na setkání po prázdninách, na vycházky do blízkého i vzdálenějšího okolí, na výlety a 
společné hry.
Od  nového školního roku očekáváme, že se nám zdaří vše, co jsme si nejen pro děti, ale i 
rodiče a veřejnost, připravili. 
Naše první pozvání patří rodičům, prarodičům a všem příznivcům školy na společnou akci 
v měsíci říjnu „Veselé sportování“ na Dlouhých záhonech. Akce se uskuteční v sobotu 
dopoledne  od 9.00 hod. do 12.00 hod. dne 13. 10. 2007. V případě nepříznivého počasí se 
plánovaná akce uskuteční v pozdějším termínu. Podrobné informace budou včas zveřejněny.

Za mateřskou školu Zuzana Hofmanová

Preventivní kurz

   Ve dnech 12.-15.9. se konal na chatě Betyna v Peci pod Sněžkou již  čtvrtý preventivní kurz 
Základní  školy Bratří Čapků v Úpici. Kurzu se  zúčastnilo osmnáct  dětí různého věku. 



Letošní kurz byl zaměřen zejména na prevenci šikany a aktivní využívání volného času 
mládeže.
   Všechny účastníky kurzu chválíme za svědomité plnění úkolů, za vzorné chování i přístup 
k ostatním. Jejich elán, snaha, vnímání přírody a smysl pro humor je pro nás nejlepší 
odměnou za naši práci.

                                                                                                              ZŠ Bří Čapků

Tělocvična ZŠ Bratří Čapků – školní rok 2007/2008

sál
15-16 16-17 17-

18
18-19 19-20 20-21 21-

22

PO
velký SK SPARTA TJ SOKOL ÚPICE NOHEJBAL

Žďárský

malý AEROBIC - 
žáci

Kolaříková

TJ SOKOL ÚPICE



Ú
T

velký TJ Sparta – 
tenis

 Erben - 
kopaná

malý KOPANÁ
Šulitka

TJ SOKOL 
ÚPICE

ST

velký SK 
SPARTA TJ Sparta – 

sport

SK 
SPARTA TJ Sparta –

basketbal

malý TJ Sparta – 
sport Powerjóga

Ondrášková

AEROBIC

Bartoníčková

Č
T

velký SK SPARTA TJ SOKOL ÚPICE

 

TJ Sparta - tenis

malý
HASIČ
I

TJ SOKOL ÚPICE

P
Á

velký SK SPARTA TJ SOKOL 
ÚPICE

SK SPARTA

malý FLORBAL
Král (žáci)

Svaz 
dia

  
HRPA - kopaná

s

Zveme všechny mrňousky, školáky i dospěláky
na 2. ročník

DRAKIÁDY

Sejdeme se v pátek 12.10.2007 ve 14.30 před ZŠ Bří Čapků.
Draky vypustíme v 15.00 na louce za hvězdárnou

(směrem k Močidlům).

Každý účastník bude odměněn! Těšíme se na vás.
V případě nepříznivého počasí se akce nekoná.



Adopce na dálku

Základní škola Úpice-Lány kontaktovala Diecézní charitu v Hradci Králové, která 
spolupracuje s Diecézí Belgaum a Diecézí Bangalore v indickém státě Karnataka, který se 
nachází na jihozápadě země. Žáci lánské školy se totiž rozhodli příspěvkem 5000 Kč za 
nasbíraná víčka od PET lahví sponzorovat vzdělání chudého dítěte z Indie. O lidi na tamějším 
venkově se bohužel nikdo nestará. Jsou negramotní, jejich životní podmínky jsou hrozné. 
Často mají jen jedno jídlo denně. Na některých územích neprší a trpí tam velkým suchem. 
Rodiče nejsou schopni zajistit vzdělání svých dětí. Ty pak pracují na poli, pasou dobytek 
apod. Sami rodiče nedostali žádné vzdělání. Školy v Indii jsou placené a chudí lidé si do nich 
nemohou dovolit posílat své děti. 

Proto velmi vítají pomoc, která od „adoptivních rodičů“ přichází. Za 5000 Kč na rok 
se dítěti uhradí školní materiály, učebnice, uniformy, školné, ubytování, dojíždění, pomoc 
rodině, vánoční dárek, ale i zdravotní péče pro něj i jeho matku.

Adoptivnímu rodiči je zaslán dotazník s fotografií přiděleného dítěte, může si se svým 
svěřencem dopisovat v anglickém jazyce prostřednictvím indického koordinátora. Po 
ukončení školního roku v Indii, který je od června do března, obdrží vysvědčení o studiu 
sponzorovaného dítěte. 

Základní škole Úpice-Lány byl přidělen čtyřletý indický klučina jménem Joel Charles 
Rozario (viz snímek). Chodí do mateřské školy, která je povinná pro všechny děti, které chtějí 
postoupit na základní školu. Jeho otec Charles nemá pravidelnou práci, matka  Romila je 
učitelkou, která pobírá jen nízkou mzdu. Všechny peníze, které rodiče vydělají, jdou na nájem 
za jejich domek, a tak si nemohou dovolit dát své děti do školy.

Pomozme mu získat peníze na své vzdělání a připravit pro něj lepší budoucnost! 
Školné musí být zaplaceno v co nejbližším termínu, proto jsme si vypůjčili 5000 Kč od školy. 
Svůj dluh splatíme částkou, kterou získáme v dubnu za výběr umělohmotných víček. Prosíme 
proto všechny, kdo se chtějí podílet na této dobročinné akci (vyzýváme i vnímavou veřejnost), 
aby doma sbírali víčka od PET lahví a v týdnu Dne Země od 21. do 24. dubna je přinesli na 
ZŠ Úpice-Lány. Možná, že budeme moci tohoto chlapečka sponzorovat více let, nebo i více 
dětí najednou. Záleží na nás. Díky všem!

                                                              Iva Roudná, koordinátorka projektu na ZŠ Úpice-Lány

VÍTÁNÍ NOVÝCH PRVŇÁČKŮ

A JE TO TADY !
   Letní prázdniny se překulily a začal nový školní rok, tolik očekávaný našimi nejmladšími 
dětmi  –  prvňáčky.  V pondělí  3.  září  se  všichni  žáčci  sešli  se  svými  rodiči  a  učitelkami 



z mateřských školek ve školní jídelně ZŠ Bratří  Čapků, kde je milými slovy přivítali  pan 
ředitel Mgr. Martin Zakouřil, místostarosta Mgr. Robert Hager a paní učitelka Mgr. Blanka 
Pavlásková. Slavnostní chvíle zpestřili starší kamarádi hrou na flétnu a veselými básničkami. 
Ani noví prvňáčci však nezůstali pozadu a předvedli, co se ve školce naučili. Před odchodem 
do  své  třídy  pasoval  pan  ředitel  každého  žáčka  na  prvňáčka.  Na  cestu  do  třídy  si  děti 
s aktovkou na zádech nesly i velký kornout plný sladkostí. Zde je čekaly lavičky, na nich 
drobné dárky a paní učitelka, která jim vyprávěla, co všechno na ně ve škole čeká, a na co se 
mohou těšit. Stihli jsme si i zazpívat, ale protože ručičky na hodinách utíkaly ten den moc 
rychle, nastal čas se s dětmi rozloučit a přivítat ve třídě jejich rodiče ke krátké informativní 
schůzce týkající se chodu školy a vyučování. Od druhého dne už naši malí prvňáčkové usedají 
ve  svých  lavičkách  pravidelně  a  s napětím  čekají,  co  nového  se  naučí,  kolik  tiskátek  a 
jedniček za práci od paní učitelky asi dostanou.
   Tak milé děti ať se vám ve škole daří a těch jedniček je co nejvíce.



                                                                          Mgr. Radka Řeháková
Páteční žurnály

05.10. MUDr.Cvrček
12.10. MUDr.Hynková
19.10. MUDr.Hartman
26.10. MUDr.Černý



Boxerská sezona 2006/2007 v Úpici

     Skončila sezona 2006/2007 a my se můžeme zpětně vrátit k tomu, jak bojovali naši boxeři 
za celou sezonu na domácí scéně. Nejvíce se zviditelnil Karel Dvořák, který si z mistrovství 
republiky kadetů přivezl bronzový kov. Jak skončily různé kategorie? Tady je naše pořadí:
     Přípravka ( do 14 let) se dělí  o čtvrté místo s oddílem z TJ Rakovník. Se ziskem  17 bodů 
jsme předběhli oddíly jako jsou  SK Boxing Praha, BC Jičín, BC Pardubice a jiná nepoměrně 
větší města.
     Kadeti ( do 16 let) skončili s 15 body na hezkém středu tabulky  na 15. místě. Za námi 
zůstali  rivalové jako jsou  Loko Trutnov, SKP Pardubice.
     Junioři ( do 18 let) - tato kategorie je  u nás obsazená  málo, takže umístění na 
předposlední pozici se 2 body je dost velký úspěch.
     Muži II. liga je poslední kategorie, ve které má Úpice jen několik  borců. Ve veliké 
konkurenci v této kategorii skončila Úpice  na zadním chvostu tabulky a to na 25. místě z 32 
oddílů.
     Shrnutím lze konstatovat, že po úspěších v kategorii přípravky a kadetů má Úpice před 
sebou světlejší budoucnost. Je to výsledek trenérské práce s mládeží.
     Nová sezona začíná našim boxerům 2. 10. v 16.00 v Orelně Pod Městem, kam jsme byli 
nuceni se přestěhovat z bývalého střediska praktického vyučování ( bývalý Texlen 214). 
Věříme, že výkonnost našich svěřenců to nijak neovlivní a dosáhneme minimálně stejných 
výsledků jako letos.
                                                                                                    Viktor Selinger

Foto:  Ryszard  Tyll  (Trenér  Viktor  Selinger  –  vlevo  na  snímku  a  předseda  oddílu  Josef 
Cabadaj)

LETNÍ POHÁR WILLCAPU 2007

ZIFČÁK SPARTA LETNÍM ŠAMPIONEM
Pětadvacátého srpna  se  odehrál  druhý ročník  Letního  poháru  Willcapu.  I  přes  teplé  letní 
počasí se jednodenního turnaje družstev zúčastnilo deset celků. Do úpického městského sálu 
organizátoři vtěsnali  šestnáct terčů a připravili pro všechny věcné ceny, poháry a finanční 



odměny v celkové výši 13 tisíc korun. V pravidlech opět nechybělo jedno důležité omezení. 
Za každý tým mohl nastoupit pouze jeden hráč z nejvyšší soutěže, a tak byly síly všech celků 
více než vyrovnané.
Hrací  systém byl  jednoduchý.  Nejprve  se  hrálo  ve  dvou pětičlenných skupinách  každý s 
každým, ze kterých vzešla osmička postupujících do již vyřazovacích bojů. Nejméně se dařilo 
Chotěvicím a domácímu týmu Zifčák Sparta II., kteří do čtvrtfinále jako jediní nepostoupili. 
Naopak suverénně působil ve skupině B Zifčák Sparta I., jenž neokusil hořkost porážky a s 
plným bodovým kontem postupoval  z  prvního  místa.  Skupině  A kralovala  dle  očekávání 
Republika,  která  ovšem  narozdíl  od  Sparty  jedenkrát  zaváhala.  Ve  čtvrtfinále  se  nic 
dramatického  nepřihodilo.  I  semifinálové  bitvy  byly  spíše  jednoznačnými  záležitostmi. 
Republika i Sparta přešly přes své semifinálové soupeře poměrně snadno shodně 19:13.
Finále  tedy  bylo  ryze  domácí  záležitostí.  V  dosavadní  historii  Sparta  Republiku  ještě 
neporazila  i  proto  byla  favoritem  Republika.  Hned  od  začátku  byla  k  vidění  nesmírně 
vyrovnaná, pro oko diváka napínavá bitva. Žádný z rivalů se nedokázal soupeři výrazněji 
bodově  vzdálit,  a  tak  po  normální  hrací  době  byl  stav  remízový  18:18.  Následovalo 
prodloužení, které se hrálo tým proti týmu (dva na jednom displeji) 501 double in double out 
na jeden vítězný leg. Tuto nevyzpytatelnou "náhlou smrt" zvládla lépe Sparta, když část z 
"Republikánů" nedokázala několik kol otevřít hru. Hráči Sparty ke konci trochu znervózněli 
avšak  podržel  je  výkon  nejzkušenějšího  člena,  hostujícího  Martina  Svatého,  který  tento 
rozhodující leg nekompromisně uzavřel. Zapsal tím nejen sebe, ale i své spoluhráče hrající až 
třetí ligovou úroveň navěky do galerie vítězů Letního poháru Willcapu.
Na závěr musím poděkovat Jaroslavu Jörkovi a jeho realizačnímu týmu. Postaral se nejen o 
občerstvení, ale především zařídil výraznou slevu na pronájem městského sálu. Poděkování 
tedy patří i úpickému městskému úřadu.

Konečné pořadí
1. Zifčák Sparta Úpice I. (Doležalová L., Sobolík J., Stach P., Svatý M., Vylíčil O.)
2. Republika Úpice (Holík J., Holíková M., Kajzr J., Vlk M.)
3. Baník Žacléř I. (Hegedüš K., Hegedüš M., Matuška J., Polák M.)
3. Máňovci Starý Rokytník (Farkaš Š., Holanová J., Kořínková M., Šafář J., Vít J., Vyhlíd  
L.)
5. Znouze Trutnov (Burýšek V., Gregr P., Kubíček T., Mikunda A., Tylš J.)
5. Baník Žacléř (Hudec I., Procházka F., Šilar D., Uhříček B., Uhříček J.)
5. Zatáčka Horní Olešnice (Horáček J., Grof T., Petro J., Petrová B., Wondráček J.)
5. Dinosport Česká Skalice (Doležel P., Kosař T., Špaček M., Veiszová K.)
9. DC Chotěvice (Blažek D., Dufka M., Dufková K., Chaloupka D., Kliment M., Vítová T.)
9. Zifčák Sparta Úpice II. (Lukáček O., Menšík M., Oborník M., Oborníková J., Udatný M.)



Popisky fotek (foto Jiří Vít):
foto číslo 55: Kapitán týmu Zifčák Sparta Úpice Jiří Sobolík přebírá trofej za triumf v Letním poháru 
Willcapu.
foto číslo 63: Zifčák Sparta Úpice - šipkařští MISTŘI LÉTA 2007 zleva: Pavel Stach, Martin Svatý, 
Ondřej Vylíčil a Jiří Sobolík (při focení chyběla ještě jedna členka vítězného týmu Lenka Doležalová).

Městská knihovna Úpice zve všechny příznivce do svých prostor  na besedu s psychiatrem a 
autorem řady knih 

MUDr. Janem Cimickým, CSc.



ARTETERAPIE aneb Co vás zajímá
čtvrtek 4. října 2007, 18.00 hodin, vstupné 20,-

NOVÉ KNIHY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

KNIHY PRO DOSPĚLÉ

Pavlosková, K.: Drama mezi oceány
Autorka cestopisu vypráví zážitky z plavby po Atlantiku. Kniha nepojednává jen o plavbě 
samotné - zaznívá v ní jímavý příběh o sounáležitosti lidí žijících na pár metrech čtverečních 
celé měsíce uprostřed oceánu, odkázáni jeden na druhého...

Mayer, J. Zahrada po celý rok
Rádce uvádí příklady zahradnické praxe a nejkrásnějších zahradních rostlin, vše je doplněno 
barevnými fotografiemi.

Dárky z kuchyně
Široká paleta klasických receptů na zavařování,nakládání a marinování.

Málek,V. -  Schreier, V.: Žacléřsko na historických pohlednicích
Pohlednice  z let 1898 - 1945 s komentářem jak v češtině, tak v němčině.

Gentry, W.D.: O lásce a hněvu
Motivační příručka klinického psychologa a odborníka na behaviorální terapii
v sedmi krocích vysvětluje jak nepřistoupit na citové vydírání, nenechat se vmanipulovat
do hádky a jak získat kontrolu nad svým životem.

1000 letadel
Encyklopedie letadel představuje mezinárodní modely, které psaly dějiny. Uvádí detailní 
údaje od prvních létacích aparátů a veteránů létání až po dnešní dopravní letadla či 
supermoderní
proudové stíhačky vybavené nejmodernější elektronikou, počítačovou technikou a
silnými motory včetně celkových barevných vyobrazení.

Ethell, J. - Price, A.:Nálet na Berlín
Kniha seznamuje s náletem na Berlín z pohledu obou válčících stran.
Čerpáno bylo ze vzpomínek a poskytnutých dokumentů více než 160 příslušníků USA
AF, německé luftwaffe, civilistů i dělostřelců flaku.

Obermannová, I.: V pěně
Povídky jsou tak trochu autorčiným deníkem, komentářem událostí a jejích vlastních zážitků.



Jackson,L.: Hrobař
Probudila se v temném, uzavřeném prostoru.Shora k ní tlumeně doléhal krutý 
smích přehlušovaný zvukem sypané hlíny. Ke svému zděšení si uvědomila, že
je pohřbívána zaživa. Její zoufalý výkřik však slyšel jen sadistický vrah...

Winckler,M.: Sachsova nemoc
Kniha způsobila ve Francii doslova senzaci. Příčina je zřejmá: téma lidského 
přístupu k pacientům i vykreslení čtenářům blízkého běžného života.Je také 
kritikou současné medicíny vedenou z pozice bývalého venkovského lékaře,
ale i romancí a fascinující studií postav.

Knappe, S. - Brusaw, T.: Voják
Vzpomínky německého frontového vojáka, který za 2.světové války prožil 
invazi do Ruska.Po návratu ze zajetí v SSSR žil v USA, Vzpomínky jsou 
zároveň fascinující výpovědí o válce.

Maí, M.: Zneuctěná
Příběh pákistánské ženy, která se po ostudném znásilnění několika muži 
rozhodne neskončit se životem, ale naopak bojovat se zlem a bezprávím v její zemi.

KNIHY PRO DĚTI

David, P. - Soukup, V.: Za strašidly na hrady a zámky II.
50 tipů na výlety pro rodiče a děti - program na celý rok. Dozvíte se nejen 
historii místa, ale i nejzajímavější pověsti, které se k němu vážou.

Lohmann,M.: Poznáváme mláďata volně žijících zvířat
Tento průvodce přírodou vám umožní jednoduše a úspěšně přiblížit si volně 
žijící živočichy.

Košičár, P.: Začátky rybaření pro kluky a holky
Autor odhaluje krásná tajemství rybolovu, představuje rybolovné
techniky, potřebné nářadí i rybí "potravy" a radí co dělat všem začínajícím rybářům.

Motlová, M.: Česká říkadla, písničky a pohádky
Známá česká říkadla, písničky a pohádky.

Limb,S.: Dívka, 15, milá, ale praštěná
Příběhy 15leté dívky Jess, která má fůru nápadů,jak vylepšit svůj zevnějšek, aby mohla 
někoho řádně oslnit.

Brezina, T.: Úkryt posledního vlkodlaka
Někde v močálu údajně žije poslední vlkodlak. Kdo se ho vydá hledat, už se 
nikdy nevrátí. I Jupiter ho viděl a začíná na sobě pozorovat hrozné změny... 
                                                                                                    Městská knihovna Úpice



MOTTO: „ KNIHOVNICKÁ BAŠTA“
Od 1. do 7. října 2007 je v celé republice vyhlášen Týden 
knihoven, který má za úkol připomenout všem lidem význam 
knihoven a přilákat je k jejich návštěvě.

Naše knihovna se připojuje a zve všechny zájemce do svých 
prostor.

V tomto týdnu chystáme:

- spuštění on-line katalogu knihovny na webu

- amnestie dlužníků (odpustíme veškeré poplatky za 
upomínky všem hříšníkům, kteří vrátí knihy a časopisy)

- přihlašování nových čtenářů zdarma (poplatek od
puštěn na půl roku)

- registrovaným čtenářům dospělého oddělení umožníme 
samostatný výběr knih ze skladu, který není jinak 
veřejnosti přístupný

- „Tvořivé mlsání“ aneb Co všechno dokážeme vy
robit

o středa 3. října 2007 od 16.30 hod.
o posezení nad hotovými výtvory a příprava 

prezentace výtvarné dílny ve výloze knihovny
- „Malujeme pohádku“ 

o úterý 2.října 2007, čtvrtek 4. října 2007 



o seznámení prvňáčků s knihovnou spojené s výtvarnou 
soutěží

- „Arteterapie – aneb Co vás zajímá“  
o čtvrtek 4. října 2007 od 18.00 hod. v prostorách 

knihovny
beseda s psychiatrem a autorem řady knih
                                                 MUDr. Janem CI
MICKÝM, CSc.

- Sýrová bašta mezi knihami
o pátek 5. října 2007 od 13. 00 hod.
o naši milí čtenáři přijďte si „zobnout“ nejen duševní 

potravu…

Rozchechtaný festival

Dvě stovky návštěvníků pátého ročníku folkové přehlídky přivítala nejdříve skutečná 
žebračka. Po cinkotu mincí v její ušmudlané zástěře už byly k slyšení jen samé libé zvuky 
z pódia areálu manželů Lelkových okořeněné převážně humorně laděnými texty.

„Výkop“ obstaralo zatím nevyhraněné, ale snaživé trutnovské duo Mravenci, které 
vystřídala optimismem zářící pardubická lajna Marien. Vtipné doprovodné slovo patriota 
města perníků Víti Troníčka jen vyšponovalo vydařené vystoupení, které diváky opravdu 
oslovilo. A nejvíc ty, kteří ani nezaznamenali, že začalo poprchávat. Deštníky měly tentokráte 
dvojfunkci, občas sloužily i jako clona proti ostrému slunci. 

Světovou premiéru programu Písničky zpod taláru si právě v Úpici odbyl JUDr. Ivo 
Jahelka, který si postěžoval, že titul „zpívající právník“ mu chce převzít ministryně obrany 
Vlasta Parkanová.  V jeho programu se objevila i velmi aktuální píseň o „cestovateli“ 
Radovanu Krejčířovi. Její text neustále bobtná a stále není, stejně jako známá kauza, ukončen. 
Přidal i písně osvědčené.

Pilníkovské Kaluže opět nezklamaly. Byly skvělé navzdory zřetelné únavě. Vždyť 
ještě dopoledne triumfovaly na soutěžním festivalu Mohelnický dostavník (hlavní cena 
poroty, vítěz ankety diváků, Mohelnický chechták). Posledně jmenované ocenění obdržely za 
píseň Srní, která rozchechtala i posluchače na Dlouhých záhonech. No a Paděrovy toaletní 
verše, to jsou další perly z učebnice Kouzla češtiny.

Letošní účastník nejprestižnějšího folkového festivalu v Česku Zahrada 2007, dívčí 
kapela Bossorky, má neobyčejnou schopnost zaujmout obecenstvo rozmanitostí písní, nálad, 
nástrojů, nápadů i množstvím skladeb zpod Jestřebích hor. Je fajn, že ač jejich repertoár je 
bohatý, tvoří dál nové a nové krásné písničky. Všechny určitě uslyšíme na bossorčí 
připravované CD prvotině. 

Ještě dříve než na závěr, k tanci a poslechu, zahrála hajnická skupina Sopen, zpestřilo 
jubilejní festiválek vystoupení královédvorského souboru historického šermu Truvéři. Zaujala 
především jejich působivá ohňová show. 



Do atmosféry letošní Úpické žebračky, kterou finančně podpořilo Město Úpice, 
můžete nahlédnout prostřednictvím reportáže www.nasetelevize.cz či snímků fotografa Josefa 
Červeného na http://foto-cerveny.humlak.cz/. 

 

                                                                                                                           Petr Kalousek

Promenádní koncert

      Na úpickém náměstí T.G.M. pořádalo O.s. RUKA ve spolupráci s Městem Úpice, ZŠ 
Lány a ZŠ Bří Čapků.v neděli 9. září 2007 promenádní koncert Městské hudby Úpice (s 
kapelníkem Zdeňkem Mőglichem).  Taneční vystoupení si připravily mažoretky ze ZUŠ 
Úpice, slovem provázel Petr Kalousek. Promenádní koncert to byl po velmi dlouhé době 
první, ale doufáme, že ne poslední! 
                                                                                                                Iljana Beránková

Divadelní úsměvy

     Letošní listopadové pátky a navíc jedna sobota budou opět patřit milovníkům divadla. 
Divadelní úsměvy 2007 nabídnou pestrou podívanou. Dosud jste v rámci této přehlídky 
neměli možnost shlédnout představení z kategorie groteskní revue či komediální fantasy s 
pohádkovým nádechem. A právě tento typ představení je vhodný pro starší mládež a dospělé, 
vyčlenili jsme pro něj jedno sobotní odpoledne.
     Pořadatelé, Jednota divadelních ochotníků Úpice, využili repertoárové nabídky
souborů, které se úpickému publiku dosud nepředstavily. Samozřejmě, že ani letos
nebude chybět žánr, bez kterého si naši přehlídku nemůžeme představit, a to situační
komedie či typická anglická fraška nebo chcete-li crazy-komedie. Věříme, že letošní
úsměvy svou pestrostí zaujmou a mnoho z vás si cestu do našeho divadla najde.
A jaký je tedy program Divadelních úsměvů 2007?

Pátek 2.11.2007 od 19.30 hodin:
Divadelní soubor J.K.Tyl Meziměstí uvede komedii Robina Hawdona Úžasná 
svatba. Ani netušíte, co se může všechno stát, když se po prohýřené předsvatební 
noci probudíte v hotelovém pokoji a netušíte, kdo je dívka, která leží vedle vás. A navíc, když 
do nastalého zmatku vstoupí matka nevěsty....

http://foto-cerveny.humlak.cz/
http://www.nasetelevize.cz/


Pátek 9.11.2007 od 19.30 hodin:
Jednota divadelních ochotníků Úpice reprízuje pro velký zájem úspěšnou crazy-komedii 
autorů Philipa Kinga a Falklanda L. Caryho Velká zlá myš. Komedie z kancelářského 
prostředí, plná komických situací a paradoxních gagů. Co se všechno může přihodit , když vás
ostatní považují za někoho, kým ani nemusíte být.

Pátek 16.11.2007 od 19.30 hodin:
Divadelní spolek Jiřího Poděbrady uvede detektivní komedii amerického dramatika Johna 
Patricka  Paní Savageová v rozpacích. Tato hra je volným pokračováním Podivné paní 
Savageové a vznikla z podnětu nadšených diváků, které zajímaly další osudy oblíbené titulní 
hrdinky a jejích přátel.

Sobota 24.11.2007 od 16.00 hodin:
Divadlo V Roztocké Jilemnice uvádí pohádkovou komediální fantasy Terryho 
Pratchetta Soudné sestry, hru pro starší mládež a dospělé. Příběh tří zcela obyčejných 
čarodějnic, který si autor vypůjčil z Shakespearova Macbetha. Pratchettův literární bestseller 
je prózou umístěnou do zcela smyšleného světa, v němž se pohybují skutečně lidské povahy, 
typy a věčné problémy boje dobra se zlem.
                                                                                               Libor Truneček

Vstupenky budou v předprodeji od 15. října 2007  v prodejně Knihy, Pod Městem, Úpice

Klub loutkářů Úpice

     pořádá přehlídku loutkových divadel ROLNIČKA 2007.  V říjnu se koná představení 
v neděli 28. října v 15 hodin v Divadle Al. Jiráska v Úpici. Čaroděj Mrákota aneb Zakletá 
princezna. Hraje Klub loutkářů Úpice. Jednotné vstupné 15,- Kč.
                                                                                                  Antonín Kubíček

POZVÁNKA

MKS Divadlo A. Jiráska Vás zve v úterý dne 16. října 2007 v 19.30 hod. na
KLAVÍRNÍ KONCERT
Jany Havlíčkové
Zazní skladby renesančních mistrů i současných autorů populární hudby českých i světových
Vstupné 60,- Kč
Předprodej Kniha p. Nývltové Úpice,  telefon  732873950
                                                                                                                            MKS

NENECHTE SI UJÍT

MKS Divadlo A. Jiráska uvádí dne 18. října 2007 představení pro děti 
MUZIKÁLEK O RŮŽENCE
Veselá pohádka plná písniček   Začátek v 10.20 hodin, vstupné 30,- Kč
Zveme i rodiče s dětmi
                                                                                                         MKS
DIVADLO



MKS Divadlo A. Jiráska a Ďyvadlo Neklid Trutnov Vás zvou ve čtvrtek dne 25. října 2007 od 
19.30 hodin na hru PETRA VANŽURY
ULICE BASTARDŮ 
Motto: Nebojím se projít ulicí bastardů, protože největší bastard jsem tady já.
Vstupné 60,- Kč
Předprodej Kniha p. Nývltové Úpice, telefon 732873950
                                                                                                                                  MKS

WOSI slavili a vzpomínali

      Skupina WOSI úspěšně oslavila své 20. výročí existence. Akce se konala za krásného 
počasí v areálu Reklamní agentury SPLAV Pod Kaštanem v pátek 24. srpna 2007. Po 
úvodním, asi devadesátiminutovém, koncertu skupiny se svými hosty a gratulanty se konala 
taneční zábava, při které se WOSI střídali s DJ Josefem Rumlerem, který celý pořad 
moderoval. Vystupující hosté obdrželi na památku triko WOSI 20 zhotovené pro tuto akci. 
Atmosféra byla vynikající.
     WOSI děkují Reklamní agentuře SPLAV za uspořádání oslavy a zároveň se omlouvají 
příznivcům za nesplněná přání, na to byl  večer moc krátký. Takže příště!
     Spolu s pořadateli akce děkujeme za pochopení i všem okolo bydlícím spoluobčanům, bez 
jejichž déletrvající tolerance bychom akce nemohli konat.
     Zájemci z řad návštěvníků i všichni ostatní mohou navštívit webové stránky internetové 
televize, kde jsou k vidění krátká videa z akcí nejen Reklamní agentury SPLAV.
                                                                                                      Zdeněk Möglich



Foto: Josef Červený – Iveta Suchánková Pod Kaštanem v tričku WOSI

Varhanní koncert

Kulturní  komise  Města  Úpice  ve  spolupráci  s  duchovní  správou  Úpice,  Radou 
Královéhradeckého kraje a Římskokatolického biskupství v  Hradci Králové pořádá v rámci 
Orlicko-kladského   varhanního  festivalu  varhanní  koncert  v  kostele  sv.Jakuba  Většího  v 
Úpici.
V sobotu 6. října 2007 v 18 hodin uslyší návštěvníci  tento koncertní program:

Buxtehude - Preludium a fuga g moll
G. Ph. Telemann - Sonata a moll pro hoboj a varhany

(Siciliana, Spirituoso, Andante, Vivace)



J. S. Bach - Passacaglia
A. Vivaldi - Koncert a moll pro hoboj a varahny

(Allegro, Larghetto, Allegro)
D. Zipoli - Verso I - IV, Canzona d moll a Offertorium
W. A. Mozart - II. věta z Koncertu C dur pro varhany a hoboj
Varhanní improvizace na duchovní píseň

Ludmila Bartoníčková - hoboj
Václav Uhlíř – varhany

                                                                                                      Josef Cabadaj

Úpa, Dřevěnka a my

Setkávají-li  se spolužáci na svých sjezdech pět nebo třeba padesát let po ukončení 
základní školy, není to ještě nic zvláštního. Šedesát čtyři už ale je docela výjimečné číslo, 
a právě po tolika letech jsme se 14. září tohoto roku sešli my, spolužáci z dřívější měšťanské 
školy na Blahovce, na našem jedenáctém sjezdu.  

Naše pozvání přijalo téměř 20 spolužáků; ať už z okolních obcí, z Trutnova, Náchoda, 
Bohdanče, Hradce Králové nebo ze Zlína, scházeli jsme se postupně na Závodi na mostě F. L. 
Riegera. Zatímco jsme čekali, až budeme všichni, dívali jsme se z mostu na plynoucí Úpu, tak 
stále stejnou a přece úplně jinou než za našeho mládí. Již dávno zde neplují velké pískařské 
lodě, pan Glos ani pan Čefelín netěží velkými lopatami říční písek, nekoupou se zde děti ani 
dospělí, splav už jim neslouží jako skluzavka, ženy zde nemáchají prádlo, nekoupou se tady 
Hepnarovi ani Hermanovi koně.

Dle našeho programu jsme dále procházeli ulicí Prokopa Velikého k dřívější památné 
hospodě Dřevěnce. Změnila se, tak jako se změnila řeka, ale tahle změna nás mile překvapila. 

Nikdy  dříve  jsme  neměli  možnost  projít  celou  budovu:  od  sklepení,  přes  obytné 
místosti  Jindry  Kuťáka,  kterého  všichni  známe,  a  výstavní  místnosti,  plné  historických 
exponátů, které tu dříve nebývaly, až po půdy. V nové čajovně jsme si vyzkoušeli posezení na 
nízkých sedácích – je příjemné, ale pozor, obtížně se z nich vstává. Tak jsme se posadili na 
klasické  židle  ke  stolům  v galerii,  a  popíjevše  různé  nápoje,  zúčastnili  jsme  se  besedy. 
Průvodkyni paní Samkové děkujeme za krátký a výstižný výklad historie Dřevěnky od roku 
1559 do současnosti a za zodpovězení všech našich dotazů. 

Na  závěr  jsme  prošli  ještě  dvorek  vroubený  kvetoucími  slunečnicemi.  Časem zde 
budou růst stromy a také se zde budou pořádat kulturní a hudební programy. Dřevěnka je 
krásná a bude stále krásnější. Všem, jednotlivcům i kolektivům, doporučujeme její návštěvu. 
Zakoupení Dřevěnky městem Úpice a smluvený pronájem o.  s. Chalupění je jistě velkým 
přínosem pro kulturu a cestovní ruch města. 

Z Dřevěnky jsme  šli  kolem Pennymarketu  k restauraci  Pod Skalkou.  Stalo  se  naší 
tradicí,  že  už  po  dobu  pěti  let  obědváme  v této  restauraci.  Dříve  než  jsme  zasedli  ke 
společnému  obědu,  vzpomínali  jsme  na  50  spolužáků,  kteří  se  našeho  dnešního  setkání 
nedožili. 

Paní  I.  Horké  děkujeme  za  naši  úplnou  spokojenost  a  přejeme  další  přízeň 
spokojených hostů.



Za kolektiv spolužáků Vladimír Horáček

SEMINÁŘE A PŘEDNÁŠKY NA DŘEVĚNCE
Srdečně zveme širokou veřejnost na semináře a přednášky

Markéta Vránová – Zdobený perníček do srdcí chodníček
Termín: sobota 13. října 2007, od 15 do 19 hodin



Pracovní seminář pod milým vedením Mistra lidové umělecké výroby (obor perníkářství) 
s výukovým programem zdobení perníčků. Kapacita kurzu omezena na 20 osob. Bližší infor

mace a přihlášky na Dřevěnce (út – ne, 14 – 20 hod.) a na níže uvedených kontaktech. 
Kurzovné 60,-Kč + spotřebovaný pracovní materiál

PhDr. Jaroslav Veteška, PhD. - Z historie Úpicka a Jestřebích hor
Termín: pátek 19. října 2007, od 17 do 20 hodin

Autor známých knih o místní historii Vás osobně pozve do časů minulých, pohovoří o své vě
decké a vydavatelské práci, o cestování a představí poslední připravovanou knihu o Úpici... 

Vstupné dobrovolné

Mgr. Tomáš Karel – Potřeba víry? Základní otázky a předpoklady víry a 
religiozity 

Termín: čtvrtek 25. října 2007, od 17 do 20 hodin
Oblíbený farář CČH bude ve své přednášce čerpat z knih Viktora Emanuela Frankla - Psycho
terapie a náboženství a Ericha Fromma – Budete jako bohové. Přijďte k debatě s empatickým, 

příjemným a vzdělaným člověkem a k poznatkům světových autorů. Vstupné dobrovolné

Markéta Vránová – Vánoce z papíru střižené na míru aneb Kouzelné nůžtičky
Termín: sobota 27. října 2007, od 15 do 19 hodin

Pracovní seminář pod milým vedením Mistra lidové tvorby s výukovým programem umě
leckého vystřihování. Kapacita kurzu omezena na 20 osob. Bližší informace a přihlášky na 
Dřevěnce (út – ne, 14 – 20 hod.) a níže uvedených kontaktech. Kurzovné 60,-Kč + spotře

bovaný pracovní materiál

Kontakt a informace:

Dřevěnka, Žižkova 92, Úpice
 776 780 414 (Pavel Melichar)
 732 927 757 (Alena Samková)
chalupeni@chalupeni.cz 
www.chalupeni.cz

Semináře jsou pořádány ve spolupráci se ZŠ Úpice Lány v rámci projektu Ekoservis pro 
Jestřebí hory.

Svou účastí podpoříte provoz Dřevěnky i pokračující nutné stavební opravy. Děkujeme Vám a 
těšíme se na společná setkání!

http://www.jestrebihory.cz/
mailto:chalupeni@tiscali.cz


TOULAVÁ KAMERA NA DŘEVĚNCE

V pátek 17. srpna 2007 v 9.00 hodin jsme na Dřevěnce přivítali televizní štáb pořadu 
„Toulavá kamera“. Možnost natáčení byla sjednávána již na podzim loňského roku. Zpracova
li jsme tzv. nabídkový list, ten byl zaslán do České televize. Záměr byl schválen a vydán po
kyn k natáčení. 

Pod vedením paní redaktorky Jitky Štěpánkové z náchodské redakce jsme před
stavovali Dřevěnku ze všech sil a nebylo to vůbec jednoduché. Vždyť na tři a půl minuty vy
sílání v České televizi potřebovali s námi natočit alespoň jednu hodinu čistého času filmového 
materiálu (aby měl střihač co stříhat…). Celkem jsme s Toulavou kamerou pracovali šest 
hodin a musím říci, že jsme se všichni „nabažili“ filmování až dost!  Jedno krátké povídání 
oni totiž chtějí na kameru zopakovat nejméně třikrát, potom detaily kamery a stále dokola. 
Pevně věřím, že jsme sdělili to nejpodstatnější a Dřevěnka získá na svém věhlasu. Speciálně 
pro natáčení jsme připravili ukázky řemesel tkalcování (Kateřina Králová, Andulka Šmídová, 
Alena Samková), paličkování (Anděla Králová), košíkářství (manželé Blatníkovi a Václav 
Král), ševcovinu (Marie Knapová) i hrátky dětí (děti rodiny Tučkovy). Přišli nám dobrovolní
ci do kavárny a čajovny, kterou obsluhovaly sestry Petra a Monika  Nývltovy. 

Všem angažovaným osobám, členům sdružení Chalupění, dobrovolníkům a naší 
správcové Dřevěnky paní Aleně Samkové děkuji za přípravu expozic, úklid, dekoraci i další 
„neviditelné“ práce a především za prožitý „stres“ před kamerou. Termín vysílání zatím neví
me, ale máme slíbeno „avízo“ náchodské redakce. Tuto zprávu zveřejníme na našich 
webových stránkách.  Fotodokumentaci ze dne filmování je možné si prohlédnout taktéž na 
webových stránkách Chalupění: www.chalupeni.cz.
 

Bc. Pavel Melichar 

KURZ TKALCOVÁNÍ NA DŘEVĚNCE

      Zveme Vás na výukový rukodělný kurz tkalcování. Naučíte se práci našich předků – 
domácích tkalců, pro které bylo tkalcování důležitou součástí jejich života a obživy. Naučíte 
se tkát na různých typech ručních stavů. Po ukončení kurzu obdržíte pasovací list „Domácího 
tkalce“ a odnesete si hotový vlastnoručně utkaný výrobek. Kurzy budou probíhat dle osobní 
domluvy max. po 4 osobách. 
Celkem 15 výukových hodin -  kurzovné 350,-Kč (včetně materiálu)

Termín informační schůzky: úterý 23. 10. 2007 v 17 hodin na Dřevěnce.
Kontakt a informace:
Dřevěnka, Žižkova 92, Úpice

http://www.chalupeni.cz/


 776 780 414 (Pavel Melichar)
 732 927 757 (Alena Samková)
chalupeni@chalupeni.cz 
www.chalupeni.cz

Tělocvičná jednota SOKOL Úpice

     V příštím roce, v roce  2008, budeme spolu s úpickými občany oslavovat  140 let od 
založení prvního tělocvičného spolku ve městě . Je to dlouhá doba a na činnosti sokolské 
jednoty se podílelo mnoho generací. Tělocvik byl součástí života lidí všech profesí, bez 
rozdílu jestli byl někdo dělníkem v úpických továrnách nebo úředníkem, drobným 
řemeslníkem nebo dokonce bohatším majitelem některé úpické továrny. Všechny spojovala 
Tyršova idea :“ Ve zdravém těle- zdravý duch !“ Sokoly nespojovala pouze touha po 
udržování dobré tělesné kondice, sokolové byli součástí veškerého společenského dění 
ve městě, jejich činnost byla ozdobou města.
     Naše tělocvičná jednota nikdy nevlastnila  tělocvičnu- sokolovnu, tak jako tomu bylo 
v jiných městech v našem okolí. Cvičilo se ve školní tělocvičně na Blahovce, nářadí a 
vybavení tělocvičen zajišťovali majetnější členové Sokola. Tělocvična byla opravdu malá, 
zato však byla po celá  odpoledne, podvečery a poté dlouho do noci plná cvičenců. Pro naše 
starší spoluobčany připomeneme několik jmen jim známých osobností z úpického Sokola. 
Vždy se vybaví tváře bratrů sokolů Kachlíka, Zahradníka, Nymše, Matějky, Janka, Musila, 
sestry Horké, Špitálské, Havrdové a ať prominou  další nejmenované sestry a bratři. 
Život v Tělocvičné jednotě Sokol v Úpici je dosti podrobně zachycený v několika knihách – 
kronikách, které byly psány s láskou k sokolským myšlenkám, za to patří dík těm dnes pro 
nás již neznámým kronikářům.
     V současné době, kdy Sokol po dlouhých téměř čtyřiceti letech odmlčení obnovil svoji 
činnost, se začaly psát nové kapitoly úpického Sokola. Zrození obnovené sokolské jednoty 
v devadesátých letech si vyžadovalo dosti úsilí a odvahy pro získávání lidí do  sokolských 
řad.Sokolské myšlenky byly pro současnou generaci nepoznané a byly jí dosti vzdálené. 
Změnil se náš život. Najednou pro využití volného času přibylo tolik lákavých možností, 
bohužel zpravidla pohodlnějších než  unavování svého těla. Podařilo se nám získat mladé 
cvičitele a postupně naplňovat  tělocvičny předškolním a školním žactvem postupně 
přecházejícím do řad dorostu. Ženy střední generace se v dosti hojném počtu setkávají při 
aerobiku a při kondičním tělocviku.  Střední generace se zaměřila na sportovní činnost, mladší 
ženy a muži mají možnost si protáhnout tělo pod volejbalovou sítí. Velký podíl na  činnosti 
současného Sokola v Úpici měli a stále mají  senioři a seniorky vystupující pod názvem 
„Věrná garda“. Postupně došlo k vzájemnému propojování mladších lidí se  staršími, 
vzájemně si pomáhají.
     Pro veřejnost se sokolové  občas představují na akademiích, ale  to je jenom ukázka 
činnosti. Základem života v Sokole je pravidelné cvičení na nářadích, získávání základů z 
lehké atletiky, poznávání kolektivních her a pobyty v přírodě. Tělocvična a příroda jsou 
prostředím, ve kterém se vytvářejí nová pouta přátelství a kamarádství. Zúčastňujeme  se 
nejrůznějších přeborů v gymnastice, šplhu, plavání, lehké atletice, lyžování. Soutěžíme se 
svými vrstevníky z okolních sokolských jednot v rámci naší Podkrkonošské – Jiráskovy 
župy.Vyspělost  a stále se zvyšující  kvalifikace úpických cvičitelů je přínosem pro 
uskutečňování těchto klání nejenom v úpickém regionu.
     Cvičební rok v Sokole začíná vždy v září. Cvičí se v tělocvičnách základních škol Na 
Lánech a na Blahovce. Sokolové obsazují tělocvičny ve všední dny téměř každodenně, 
v rozpočtu TJ to jsou největší položky nákladů. Peníze na provozování činnosti se obstarávají 

http://www.jestrebihory.cz/
mailto:chalupeni@tiscali.cz


dosti obtížně a vynaložené prostředky jsou přednostně vkládány  do činnosti žákovských a 
dorosteneckých oddílů. V průběhu roku se vždy několik jedinců z naší TJ v rámci župních 
přeborů vypracuje až do celostátních přeborů České obce sokolské, výsledky nebývají špatné. 
Závěr cvičebního roku bývá  zakončený letním táborem mládeže v nejrůznějších místech 
našeho východočeského kraje. Okolo třiceti dětí spolu se cvičiteli poznává přírodu, utužují se 
kamarádství a děti jsou vedeny k soutěživosti a samostatnosti. Získané zkušenosti z pobytu 
v letních táborech děti dokáží uplatnit v župních i celostátních přeborech v závodech 
zálesácké  zdatnosti. Žactvo a dorost z úpického Sokola  tam zaujímá čelná umístění.
     Kolik lidí se v Úpici zabývá výše uváděnou činností v TJ Sokol Úpice? Ve všech oddílech 
cvičí ročně 290 až  360 lidí. Z toho podíl mládeže je více než padesátiprocentní. V porovnání 
s okolními TJ Sokol v rámci naší Podkrkonošské Jiráskovy župy je to velice příznivý poměr.
     Přivítali jsme výzvu  orgánů města Úpice, se kterými  celkem dobře spolupracujeme, 
abychom se podíleli na koncepci rozvoje tělovýchovy a sportu ve městě a v regionu. 
Sportovní komisi se sešlo dosti podnětů a návrhů ze všech provozovaných sportů 
v Úpici.Tělocvičná jednota Sokol Úpice předložila  studii na vybudování všesportovního 
areálu u Základní školy Na Lánech, jehož obsahem by bylo vybudování víceúčelové haly a 
venkovních sportovišť. Co nás přivedlo k tomuto návrhu? Především nedostatečná kapacita 
stávajících tělocvičen v Úpici, jejichž kvalita, interiér a vybavení neodpovídají 21. století. 
Proč Na Lánech ? V územním plánu města Úpice  je tato lokalita vymezena pro sportovní 
činnost a tato část města by se mohla stát přirozeným centrem trávení volného času a mohla 
by být střediskem amatérských a sportovních aktivit. Pro vlastní Základní školu  Na Lánech 
by to znamenalo propojení školních prostor s novou halou a ta by se využívala v rámci tělesné 
výchovy, nechalo by se uvažovat o zavedení třetí hodiny tělocviku v týdnu, což je zvykem 
v jiných evropských zemích a dětem by to prospělo. Odpolední a večerní hodiny by 
obsazovaly jednotlivé sportovní oddíly nejrůznějšího zaměření k tréninkům a posilování. Hala 
by měla být využita  téměř celodenně. Hala se může využívat pro nejrůznější akce, jako jsou 
halová sportovní utkání / basketbal, volejbal, florbal apod./, ale také pro  plesy a jiné 
společenské akce. Navrhovaná hala by měla mít ochozy pro diváky a zázemí pro sportovce.
Předložili jsme řešení sportovního centra v lokalitě města dostupné každému občanovi. 
Současný stav sportovišť a tělocvičny  při základní škole  Na Lánech si bude v brzké 
budoucnosti vyžadovat postupnou rekonstrukci, což považujeme za finanční únik bez 
konečné vize. Předpokládáme, že k takto nastíněnému záměru vyjádřenému několika větami 
se ještě vrátíme, vypracovaná studie je dosti konkrétní a stojí za širší diskuzi.
     Naše záměry jsme předložili, zatím nám zůstává poctivě odváděná práce  od všech členů 
Tělocvičné jednoty Sokol v Úpici, přejeme si, aby stávající tělocvičny zůstaly stále naplněny 
lidmi, pro něž se sport stal součástí jejich života, a rádi mezi sebou přivítáme každého, kdo 
projeví zájem se do sportovních činností zapojit.
                                                                                                Zdeněk Pitaš 

Letní sokolský tábor

Tělocvičná jednota Sokol Úpice uspořádala za podpory Města Úpice od 11. do 25.srpna 
již  třináctý  letní  sokolský  tábor  po obnovení  činnosti  Sokola..  Letos  jsme  se  opět  vrátili  do 
malebných míst Jiráskových skal do vesničky Studnice. V dřevěných chatičkách strávilo 21 dětí  se 
svými  vedoucími  nezapomenutelné  chvíle  radovánek,  zkoušek  a  her.  Tábora  se  zúčastnili 
nejenom členové naší jednoty, ale i Sokola Červený Kostelec a další děti z Trutnova, Pece pod 
Sněžkou, Libče a Úpice. 



Zkušení  cvičitelé  a  cvičitelky připravili  pro svoje  svěřence pestrý  sportovní  a  kulturní 
program  na  louce,  v lese  i  přilehlém  okolí.  Celý  tábor  jako  každý  rok  provázela  nezbytná 
celotáborová hra s názvem „Tanec figurek“.  V rámci  celotáborové hry si  táborníci  vyzkoušeli 
práci  s barvami  a  svoji  nápaditost  při  výrobě  masky  pro  šamana.  Celotáborová  hra  byla 
koncipována hledáním odkazu zaniklé dávné civilizace kdesi na africkém kontinentě. Celá hra 
byla doprovázena zápisky z deníku vedoucího vědecké expedice.

 V jednotlivých  etapách táborníci  nacházeli  útržky  zprávy,  která  byla  napsána pomocí 
tančících figurek. Teprve na konci tábora byl dán pokyn k vyluštění dané zprávy a tu se ukázal 
velikánský problém, neboť jednotliví táborníci pochopili pozdě, co znamenají jednotlivé tančící 
figurky.  Proto  jim  při  luštění  některá  písmena  zobrazená  ve  figurkách  chyběla.  Pomocí 
nenáročných sportovních výkonů ale mohli jednotlivá písmena získat.  

Mimo hlavní celotáborovou hru byl program protkán spoustou menších her a dovedností, 
nejen za bílého dne, ale i v nočních hodinách. Z jednotlivých her určitě stojí za připomenutí hra 
Legenda o Minotaurovi, uzlovací závod, poznávání souhvězdí či závody v běhaném biatlonu. Ze 
všech dovedností  byly na konci  tábora skládány zkoušky a  vedoucí své svěřence rozdělili  do 
jednotlivých stupňů ohodnocení. 

Tak to byl výčet těch opravdu velmi zdařilých her. Samozřejmě her bylo připraveno velké 
množství a jenom díky částečné nepřízni počasí se jich nepodařilo více realizovat. V polovině 
tábora všichni na vlastní kůži pocítili velikánskou bouřku. Předposlední den proběhla na táboře 
celotáborová olympiáda. Po vztyčení olympijské vlajky se všichni táborníci pustili do zdolávání 
všech čtrnácti disciplín. A kdo vyhrál? No přeci ti nejlepší a nakonec vlastně všichni.

Vyhodnocení  jak  celotáborové hry,  tak  olympiády bylo  zpestřeno věcnými  dary,  které 
věnovalo našemu táboru Město Úpice.   

Na závěr rozhodně patří veliký dík všem vedoucím, kteří se na přípravě a průběhu tábora 
podíleli,  a  hlavně  našim kuchařkám,  které  se  staraly  o  naše  žaludky  a  v podmínkách  místní 
kuchyně vykouzlily vždy krmi opravdu chutnou. Už se všichni těšíme na další ročník sokolského 
tábora.

 Se sokolským pozdravem Nazdar 

Martin Just
   náčelník TJ Sokol Úpice a hlavní vedoucí tábora

Hodnocení tábora ze strany účastníků - dětí

Hodnocení č.1
Na tomto táboře se mi líbí. Hráli jsme tady nové a zábavné hry. Například: Expedice 

Lamaira, živé Člověče nezlob se, vypečené hry na hřišti, fotbal, brčkovaná, aprílový běh a 
různé jiné hry. Hlavní náplní tábora byla celotáborová hra. Tento rok měla název "Tanec 
figurek". Museli jsme při ní vyrábět různé věci a především běhat a pořádně přemýšlet. Což 
se někdy ukázalo jako největší problém. Při různých etapách jsme poznali blízké okolí tábora. 
Možná nám to i prospělo. Celý tábor jsme byli rozděleni do družstev. V jednotlivých 
soutěžích jsme sbírali body pro družstvo a na konci tábora jsme se dozvěděli, kdo vyhrál. 
Neustále to bylo napínavé, jak v celotáborové hře, tak v ostatních soutěžích. Na konci byl 
rozdíl minimální. Vedoucí mají střelené nápady, takže se i hodně pobavíme. Také nám 
vtloukají do hlav nové vědomosti a my potom běháme závody s určitým zaměřením. Třeba 
jsme běželi dopravní závod, hvězdný závod a zálesácký závod zdatnosti. Potom máme vždy 
vyhodnocení a ti, kteří se umístili mezi prvními třemi,  dostanou diplom a něco na zub. 
Vytvořil se tady super kolektiv. Tábor je vždy zakončen táborovou olympiádou. Jediné, co mi 
tady chybí, je více starších dětí a tento rok mi tady vadila holka, která brečela kvůli všemu. To 
je asi vše.

Tak za rok na táboře. 



Čau Lída

Hodnocení č. 2
Tento tábor je založený pro děti, které mají rády nějaký sport a jsou rády, když jsou 

pořád v pohybu. Jezdíme na tento tábor už mnoho let a vždycky nás ohromí, co nového 
vedoucí vymyslí. Letošní celotáborová hra se jmenovala "Tanec figurek". V této  hře nás 
nejvíce bavilo to, že jsme neustále běhali pro různé postavičky. A museli jsme být všímaví, 
protože na nás vedoucí opět ušili boudu a rozmístili písmenka s panáčky po táboře a neřekli 
nám, nač jsou. Ještě musím pochválit naše úžasné paní kuchařky, které to s námi vydržely 
celých čtrnáct dní. Vařily nám  velmi dobře a s úsměvem. Nakonec ještě připomeneme naše 
vedoucí, opět na nás byli velmi hodní. Doufám, že se opět sejdeme na tomto táboře  příští rok.

Ája a Pája

Hodnocení č. 3
Tento tábor byl opravdu moc hezký. Celotáborová hra, která se jmenovala "Tanec figurek", 
byla docela těžká a chvílemi i dost napínavá. Provázela nás po africké vesnici a okolí. Luštili 
jsme různé šifry po domorodcích. Šifry byly napsané tančícími figurkami, každá figurka 
znamenala jedno písmeno. Dopisy, na kterých byly napsané šifry  těmito figurkami, jsme 
museli postupně nacházet po okolí. Jednou jsme šli do skal a  podruhé zase do lesa a tak. 
Celotáborová hra byla velmi hezká. Teď zase něco k ostatním hrám. Takové lidské Člověče 
nezlob se, Král Šumavy, Expedice Lamaira nebo aprílový běh byly opravdu super hry. Běhali 
jsme také všelijaké závody např. zálesácký závod zdatnosti a další, které byly dost na 
přemýšlení a běhání. Také jsme se na tomhle táboře naučili docela zajímavé věci, např. 
Morseovou abecedu, souhvězdí, uzly, azimuty, střílení ze vzduchovky a mnoho dalšího. Měli 
jsme tu i tři večerní táboráky, při kterých se zpívalo mnoho známých a hezkých písniček. A 
teď velká pochvala pro paní kuchařky, které vařily výborná jídla. Také pochvala pro vedoucí, 
kteří se o nás výborně starali. Tak to je asi vše, tento tábor byl opravdu moc hezký, povedený 
a poučný.

Kristýna
PROGRAM KINA
ŘÍJEN 2007

03. středa  od 18 hodin
HOSTEL II
Další filmový masakr pro obdivovatele opravdových hororů. Režisér Eli  Roth se vrací do 
českých kin a krví opět nešetří.
                            vstupné: 59,- Kč + 1, širokoúhlý, 100 min., české titulky, pro mládež do 18  
let nepřístupný

05. pátek od 18 hodin
VOLVER
Když duchové tančí tango.Trochu dobrodružná komedie Pedra Almodovara s Penelope Cruz v 
hlavní roli.
                               vstupné: 59,- Kč + 1, širokoúhlý, 120 min., české titulky, pro mládež do 15  
let nevhodný



07. neděle  od 18 hodin 
VRATNÉ LÁHVE
Zdeněk Svěrák & Jan Svěrák
Aby mohlo být vítání, musí být napřed loučení.
                                                                      vstupné: 59,- Kč + 1,  95 min., české znění,  
mládeži přístupný  

09. úterý  POZOR od 17 hodin
DIVOKÉ VLNY
Nový rodinný animovaný film v české řeči. Naučte se surfovat s tučňáky
                                                                     vstupné: 54,- Kč + 1, 88 min., české znění,  
mládeži přístupný

12. pátek  od 18 hodin
IRINA PALM
Jeden z nejsilnějších filmových zážitků roku přináší příběh padesátnice, která se nechá 
zaměstnat v nočním klubu. Eurofilm
                                                                   vstupné: 64,- Kč + 1, 103 min., české titulky,  
mládeži přístupný 
 

13. sobota  od 18 hodin
NEJLEPŠÍ SPORTOVEC STOLETÍ
Hladivý příběh z Holandska uvádíme ve spolupráci s Divadlem Járy Cimrmana, jemuž je 
blízká  mystifikace  této  komedie.  Artprogram 
vstupné: 59,- Kč + 1,  97 min.,  české titulky,  mládeži přístupný

17. středa od 18 hodin
ĎÁBLOVA DÍLNA
Génius v moci ďábla. Největší pokus o padělání bankovek v dějinách... který málem vyšel. 
Strhující vzpomínky vězně č.64401.
                                           vstupné: 64,- Kč + 1,  98 min.,  české titulky, pro mládež do 12 let  
nepřístupný         

19. pátek od 18 hodin
SAW 3
Další pokračování slavného psychothrilleru. Budete omdlévat hrůzou.
                                        vstupné: 59,- Kč + 1,  109 min.,  české titulky,  mládeži do 18 let  
nepřístupný
 

20. sobota  POZOR od 17  hodin
HARRY POTTER A FÉNIXÚV ŘÁD



Rebelie začíná. Pátý příběh „potterovské“ série.
                                                             vstupné: 49,- Kč + 1, 139 min.,  české znění,  mládeži  
přístupný  

23. úterý  od 18 hodin
PLANETA TEROR
Jistota je kulomet. Opět horor z dílny Quentina Tarantina. 
                       vstupné: 64,- Kč +1 ,  širokoúhlý, 106 min.,   české titulky, mládeži do 15 let  
nepřístupný
          

24. středa  od 18 hodin 
NAUKA O SNECH
Nový francouzský film.Romance o tom, že je někdy třeba zavřít oči a otevřít svá srdce.
                                                             vstupné: 59,- Kč + 1, 105 min.,  české titulky,  mládeži  
přístupný

30.úterý  od 18 hodin
OKAMŽIK ZLOMU
Dokonalý zločin, jenž ovšem nikdy tak dokonalý není. Zastřelil jsem svou ženu. Dokažte to.
                  vstupné: 59,- Kč + 1,  širokoúhlý,  113 min.,  české titulky,  pro mládež do 12 let  
nevhodný

KALENDÁŘ
ŘÍJEN 2007

ST      03. 10.              Mezinárodní kosmický týden – promítání filmů
                                    Hvězdárna v Úpici, od 19 hodin

ST      03.10                Tvořivé mlsání
                                    Městská knihovna v Úpici,  od 16.30 hodin

ČT 04. 10. Zátopkova desítka (štafeta 40x250 m) 
Běžecký ovál ZŠ Úpice-Lány,  od 14 hodin

ČT       04.10.             Arteterapie aneb Co vás zajímá,  beseda s MUDr. Janem Cimickým
                                   Městská knihovna v Úpici,  od 18.00 hodin 

PÁ       05.10.             Sýrová bašta mezi knihami
                                   Městská knihovna v Úpici, od 13 hodin 

PÁ       05. 10              Mezinárodní kosmický týden – přednáška Milana Halouska
                                    Hvězdárna v Úpici, od 19 hodin

SO      06.  10.                  Varhanní  koncert
                                    Kostel sv. Jakuba Většího v Úpici, od 18 hodin
 



ÚT 09. 10. Běh do vrchu 1.-5. třídy – okrskové kolo
Klůček, Malé Svatoňovice, od 14 hodin

ST 10. 10. Běh do vrchu 6.-9. třídy – okrskové kolo
Rtyňka, Úpice, od 13.30 hodin

PÁ     12. 10.              Drakiáda
                 Louka za hvězdárnou, od 15 hodin 

PÁ     19.10.               Dr. Jaroslav Veteška, Z historie Úpicka a Jestřebích hor
                                   Dřevěnka, od 17 hodin 

SO     13.10.              Markéta Vránová, Zdobený perníček do srdce chodníček
                                   Dřevěnka, od 15 hodin 

ÚT     16. 10 .             Klavírní koncert Jany Havlíčkové
                                   Divadlo Al. Jiráska, od 19.30 hodin

ČT     18.10.               Muzikálek o Růžence
                                   Divadlo A. Jiráska, od 10.20 hodin   

ÚT 23. 10. Halová kopaná - okrskové kolo
Tělocvična SOU a OU Malé Svatoňovice, od 8 a 13 hodin

ČT      25.10.              Ulice bastardů
                                   Divadlo A. Jiráska, od 19.30 hodin

ČT      25.10.              Mgr. Tomáš Karel, Potřeba víry?
                                   Dřevěnka, od 17 hodin

SO      27.10.              Markéta Vránová, Vánoce z papíru střižené na míru
                                   Dřevěnka, od 15 hodin 

NE      28.10.              ROLNIČKA 2007 -  Čaroděj Mrákota aneb Zakletá princezna
                                   Divadlo A. Jiráska, od 15 hodin

NE      28. 10 .            Den otevřených dveří
                                   Areál Hvězdárny v Úpici, od 10 do 15 hodin

Výzva občanům, spolkům a institucím

     V muzeu hned za hlavním vchodem bude návštěvníky od 16. září 2007 vítat nová stálá 
expozice, kde budou představeni významní občané našeho města. 
      Protože bychom velmi neradi zapomněli na některou z osobností, prosím Vás všechny o 
spolupráci. Stačí se ozvat telefonicky, uvést jméno občana, o kterém se domníváte, že mu 
patří místo v naší malé „síni slávy“, další informace se už budeme snažit získat my a postupně 
budeme významné občany doplňovat.
     Kontakty: telefon  499 882 143 nebo 603 370 572,
                      e-mailová adresa  muzeum.upice@tiscali.cz
Děkuji za spolupráci                                                                        Marcela  Strachotová

mailto:muzeum.upice@tiscali.cz



